
Департамент 
по социальным вопросам администрации города Ишима 

              Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 31 г. 
Ишима» 

 

 
ПРИКАЗ 

 
24.11.2021                                                                                         № 409-од 
 

О  внесении  изменений  в   Положение  о  порядке  организации 
индивидуального  отбора учащихся  при  приёме  либо переводе в 
Муниципальное  автономное   общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 31 г. Ишима» для  получения 
профильного обучения на  уровне среднего общего  образования 

 
В соответствии с    постановлением  Правительства Тюменской  

области от 22.11.2021г. № 16.04.2014г. № 740-п «О внесении  изменений  в  
постановление от 16.04.2014 № 163-п», на основании решения 
педагогического совета (протокол  от 24.11.2021 г. № 21), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Дополнить  Положение  о  порядке  организации индивидуального  отбора 
учащихся  при  приёме  либо переводе в Муниципальное  автономное   
общеобразовательное  учреждение «Средняя  общеобразовательная  школа 
№ 31 г. Ишима» для  получения профильного обучения на  уровне среднего 
общего  образования, утверждённое  приказом  директора МАОУ СОШ № 31 
г. Ишима   от 01.04.2019г. № 127-од (далее – Положение),  пунктом 3.12 
следующего содержания: 
«3.12. Обучающиеся,  освоившие  программу   основного общего 
образования, но не  прошедшие индивидуальный  отбор для  получения  
среднего  общего образования с углублённым   изучением  отдельных  
учебных предметов или  для  профильного обучения, продолжают обучение   
по  общеобразовательным программам  среднего общего образования в 
образовательной  организации,  а в  случае отсутствия   в соответствующей  
образовательной  организации  свободных  мест – в другой   территориально  
доступной  образовательной  организации на  основании  направления, 
формируемого и предоставляемого органом, осуществляющим   управление  
в сфере образования,  в территориально доступную  образовательную 
организацию в течение  5  рабочих  дней со дня  поступления   в  указанный  
орган   письменного заявления (в  произвольной  форме) обучающегося, 
родителей (законных  представителей) несовершеннолетнего обучающегося 
о приёме   либо переводе  на  обучение  в связи  с результатами  
индивидуального  отбора». 
2. Калининой Ольге Александровне,  заместителю  директора,  в срок  до 
30.11.2021 года: 



2.1.   ознакомить   педагогический  коллектив,  обучающихся  и их  родителей 
(законных  представителей) с внесенными   изменениями в данное 
Положение; 
2.2  разместить  данные  изменения в Положение  на  официальном  сайте. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за  собой. 
 
   
Директор                                                                                           В.Д. Олькин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


